

Ficha Técnica: Gyoza de marisco Yusaku 400g

20 UNIDADES CAJA

Datos del producto	
Denominación del producto	Gyoza de marisco congelada
Código de producto	14959
Marca	Yusaku
Ingredientes	<p>Relleno:</p> <p>CAMARON (CRUSTACEO)(35%)(Parapenaeopsis Hardwickii, origen silvestre capturados en el Océano Pacífico, Zona FAO 71), nira, col, aceite de SOJA, hongo shiitake, almidón de tapioca, azúcar, agua, aceite de SESAMO, sal, polvo de clara de HUEVO, extracto de levadura, pimienta, jengibre.</p> <p>Masa: harina de TRIGO (GLUTEN), agua, almidón de tapioca y sal.</p>
País de origen	Vietnam
Condiciones de almacenamiento	Conservar en congelación: temperatura -18°C
Condiciones de distribución	Distribuir en congelación: temperatura : -18°C
Fecha de caducidad	18 meses en condiciones adecuadas de conservación.
Caducidad secundaria	Descongelada: 1 día
Uso previsto	<p>Requiere tratamiento térmico antes de su consumo.</p> <p>Una vez descongelado no volver a congelar.</p>
Destino previsto	Para toda la población salvo alérgicos a crustáceos, soja, sésamo, gluten y huevo.
Modo de empleo	<p>Sin descongelar:</p> <p>Calentar en sartén con una pequeña cantidad de aceite durante seis minutos</p> <p>Calentar en microondas de 3 a 4 minutos.</p>
Organismo GMS	No contiene organismos genéticamente modificados
Radiaciones ionizantes	No ha sido tratado con radiaciones ionizantes

Presentación	
Envase primario	Bolsa de plástico
Cantidad neta	400 g. 20 unidades

Envase secundario	Caja de cartón
Cantidad	20
Palet	40 cajas

Características organolépticas	
Olor	Característico a marisco
Sabor	Característica a marisco
Color	Blanco amarillento típico de la masa de pan
Textura	Blanda y esponjosa

Características microbiológicas	
Escherichia coli	10 ufc/g
Bacterias aerobias mesofilas	10 ⁴ ufc/g
Staphilococcus aureus	10 ufc/g
Salmonella spp	Ausencia /25 g

Valores nutricionales medios por 100 gramos	
Valor energético (KJ/Kcal)	679.1/162.2
Grasas (g)	10
de las cuales saturadas (g)	5.2
Hidratos de carbono (g)	13.2
de los cuales azucares (g)	1.4
Proteínas (g)	10
Sal (g)	0.65

Información sobre alérgenos	
Alérgenos	Contiene
Cereales que contengan gluten	Si
Crustáceos y productos a base de crustáceos	Si
Huevos y productos a base de huevos	Si
Pescados y productos a base de pescados	No
Cacahuets y productos a base de cacahuets	No

Soja y productos a base de soja	Si
Leche y sus derivados	No
Frutos de cascara	No
Apio y productos derivados	No
Mostaza y productos derivados	No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	Si
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg	No
Altramuces y productos a base de altramuces	No
Moluscos y productos a base de moluscos	No